
 

„…dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego…” 
 

BI.3410/17/1/2010           Wodzisław, 08.09.2010r. 
 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 

„REWITALIZACJA RYNKU W WODZISŁAWIU - ETAP I” 

 

 

Gmina Wodzisław jako Zamawiający na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010r., nr 113, poz. 759) informuje, że w dniu 

02.09.2010r. wpłynęło do Zamawiającego zapytanie w sprawie zamówienia dot. zadania pn. 

„Rewitalizacja rynku w Wodzisławiu - etap I”. Niniejszym udzielając odpowiedzi 

wyjaśniamy, co następuje: 

 

Pytanie 1: Dotyczy podatku VAT. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warunków umowy w przypadku zmiany obowiązującej 

stawki VAT – jeśli będzie powodowała zwiększenie kosztów wykonania umowy po stronie 

Wykonawcy? Czy dopuszcza się zwiększenie wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie 

podatku zapłaconego przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 1: W § 14 ust. 2 pkt 2c) projektu umowy Zamawiający przewidział możliwość 

zmiany istotnych warunków umowy gdy w trakcie realizacji zadania nastąpi zmiana 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację 

przedmiotu zmówienia, w tym zmiana ustawowej stawki podatku od towarów i usług 

(VAT). 

 

Pytanie 2: W celu prawidłowej wyceny robót drogowych i elektrycznych prosimy o 

udostępnienie rzutów, planów sytuacyjnych itp., które posiada projektant w wersji dwg 

[autocad]. 
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Odpowiedź 2: Niestety nie posiadamy dokumentacji w wersji o jaką Państwo proszą. 

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz projektu Umowy rozliczenie nastąpi na podstawie 

dokonanego obmiaru wykonanych robót. Jako podstawę wyceny przedmiotu zamówienia 

należy traktować przedmiar robót oraz zapisy SIWZ i Umowy w sprawie dodatkowych 

kosztów które obciążają Wykonawcę. Opis zakresu poszczególnych prac znajduje się w 

SST. W razie wątpliwości i rozbieżności pomiędzy projektem i przedmiarem prosimy o 

informowanie o tym fakcie Zamawiającego niezwłocznie po odkryciu takich przypadków. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew? Kto ponosi opłatę 

administracyjną za wycinkę drzew? Jeśli ponosi ją wykonawca, prosimy o udostępnienie 

naliczonej opłaty, którą zamawiający powinien ująć w kosztorysie pomocniczym. 

 

Odpowiedź 3: Zamawiający wystąpi o wycinkę drzew. Opłatę administracyjną za wycinkę 

ponosi Zamawiający. 

 

Pytanie 4: Prosimy o podanie obwodu drzew przesadzanych. 

 

Odpowiedź 4: Tuja – 30 cm obwodu, klon – 25 cm obwodu 

 

Pytanie 5: Dotyczy wywozu odpadów. 

Zamawiający w przedmiarze przewidział wywóz ziemi, gruzu, mieszanki mineralno-asfaltowej 

itp. na odległość 5 km. 

- Czy Zamawiający posiada miejsce do wysypu i składowania odpadów? 

- Czy odpady będą przyjmowane bez opłaty administracyjnej dotyczącej odpadów 

budowlanych? 

 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce do wysypu i składowania odpadów. 

Odpady tego typu będą przyjmowane bez opłaty dot. odpadów budowlanych. 

 

Pytanie 6: Prosimy o dodanie pozycji obmiarowej dotyczącej „Projekt ruchu drogowego”, który 

trzeba wykonać przed przystąpieniem do prac budowlanych. 

 

Odpowiedź 6: W związku z brakiem pozycji kosztorysowej „Projekt tymczasowej 

organizacji ruchu na czas prowadzenia robót” Zamawiający prosi o dodanie takiej pozycji 

w kosztorysie ofertowym. Jednocześnie wyjaśniamy, że brak takiej pozycji nie będzie 
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skutkowało odrzuceniem oferty, Zamawiający uzna, że cena dla tej pozycji jest pokryta 

przez ceny podane w innych wycenionych pozycjach kosztorysu ofertowego. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wykonał „Projekt docelowego ruchu drogowego”, jeżeli nie, 

prosimy o dodanie pozycji obmiarowej. 

 

Odpowiedź 7: Zamawiający posiada „Projekt docelowej organizacji ruchu” 

 

Pytanie 8: Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego na czas odnowy 

nawierzchni chodnikowych i drogowych? 

 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 

Pytanie 9: Dotyczy rozbiórek nawierzchni asfaltowych. 

Prosimy o informację czy pod warstwą asfaltu nie ma kostki granitowej lub podbudowy 

betonowej? Prosimy o zamieszczenie zdjęć na stronie internetowej Zamawiającego ulic na 

których będą odbywać się prace budowlane [zdjęcia „dziurawych” nawierzchni i miejsc 

uszkodzonych – pozwoli to zweryfikować przekrój warstw drogowych]. 

 

Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że koszty rozbiórek należy wycenić zgodnie 

z opisem w przedmiarze robót i SST. 

 

Pytanie 10: Dotyczy przebudowy ul. Jędrzejowskiej 

Czy frezowanie asfaltu dotyczy całego przekroju czy tylko nierówności i przygotowanie 

nawierzchni pod warstwę ścieralną pod warstwę ścieralną? Jeśli trzeba sfrezować cały asfalt 

prosimy o podanie pełnego przekroju asfaltowego. Czy po sfrezowaniu całej warstwy asfaltu nie 

należy wymienić podbudowy i przygotować ją odpowiednio pod położenie warstw asfaltu? 

 

Odpowiedź 10: Frezowanie asfaltu w ciągu ulicy Jędrzejowskiej dotyczy wyłącznie 

nierówności. 

 

Pytanie 11: Dotyczy przebudowy ul. Świętego Marcina 

W przedmiarze ujęli Państwo tylko prace ziemne bez prac rozbiórkowych. Prosimy o podanie 

nawierzchni jak znajduje się na powyższej ulicy. Jeżeli konieczne będą prace dotyczące 

rozebrania nawierzchni [betonowej, asfaltowej ...] prosimy o podanie zakresu prac. 
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Odpowiedź 11: Do wyceny proszę przyjąć informacje podane w przedmiarze robót, czyli 

roboty ziemne. 

 

Pytanie 12: Dotyczy prac elektrycznych. 

Prosimy o dodanie pozycji obmiarowych dotyczących wykonania podsypki i zasypki kabli 

energetycznych. Wg projektu i przekroju rysunkowego powyższe prace należy wykonać. 

 

Odpowiedź 12: Pozycja kosztorysu KSNR 5-0801-02 Układanie ręczne kabli wielożyłowych 

o masie do 2,0 kg/m w rowie o przekroju poprzecznym do 0,9x0,4m w gruncie kategorii III 

posiada pozycję piasek do betonu zwykły w ilości 0,0112 m
3
/m wykopu. Czyli dla rowu 

kablowego o podanym przekroju stanowi to podsypkę i przykrycie kabla ok. 10 cm piasku 

zgodnie z projektem.  

 

Pytanie 13: Dotyczy przebudowy Placu 

Informujemy, że w opisie istnieje informacja na temat wykonania fontanny, murków, schodów, 

małej architektury, zieleni, nawierzchni placu itp. Czy w powyższym etapie przewiduje się 

jakiekolwiek prace związane z centrum Placu? Jeżeli tak prosimy o podanie zakresu prac 

 

Odpowiedź 13: Przebudowa centrum Placu Wolności jest przewidziana do wykonania w 

późniejszym etapie. Zakres etapu I jest określony w SIWZ oraz w przedmiarach robót. 

 

Pytanie 14: Dotyczy przesunięcia terminu składania ofert. 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w celu uzyskania wszystkich odpowiedzi oraz 

prawidłowej wyceny zadania „Rewitalizacja rynku w Wodzisławiu – etap I”. Termin 

proponowany to 17.09.2010r. 

 

Odpowiedź 14: Zamawiający zmienia termin składania ofert z 10.09.2010r. na 15.09.2010r. 

 

JEDNOCZEŚNIE ZWRACAMY UWAGĘ NA ZMIANĘ, KTÓRA NASTĄPIŁA W 

OGŁOSZENIU I SIWZ DOT. ZADANIA PN. „REWITALIZACJA RYNKU W 

WODZISŁAWIU - ETAP I” 

 
 

Z poważaniem 

 

 

Wójt Gminy Wodzisław 

Inż. Józef Syska 


